
�

M
E

LO
H

  P
R

IM
A

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr: ab Juli 2001

 1 Griffhebel kompl. A 960 829 XX 1 St.
 2 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.
 3 Griffstopfen A 963 054 NU 1 St.
 4 Abdeckkappe A 960 913 XX 1 St.
 5 Zylinderschr. M4x62 A 963 333 NU 3 St.
 6 Kappenhalter A 963 332 NU 1 St.

 7 Kartusche 47 kompl. A 960 463 NU 1 St.
 8 Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set
 9 Spannring A 963 494 NU 1 St.
10 Kunststoffeinsatz
11 O-Ring Ø 9,19x2,62 A 963 406 NU 3 St.
12 Auslauf

13 O-Ring Ø 44,17x1,78 A 963 407 NU 1 St.
14 Einsatz mit Zuflußleitung
15 Innenkörper
16 Distanzring
17 Befestigungs-Set A 860 580 NU 1 Set
18 Zylinderschraube M4x39 A 963 176 NU 3 St

MELOH PRIMA 7193 (A 5268 ..)

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

19 Dichtung
20 Verbindungsnippel
21 Schlauchleitung

G3/8-M10x1-375mm A 963 305 NU 1 St.
23 Brauseschlauch mit Gewicht

G1/2-M15x1-1500mm A 960 907 AA 1 St.

24 Gewicht
25 Schrauben
26 Hülse
28 Heber
29 Umschalter
30 Handbrause kompl. A 962 629 XX 1 St.

31 Neostrahl-Einsatz ND A 962 631 NU 1 St.
32 Strahleinsatz A 960 908 NU 1 St.
33 Montageschlüssel
34 T-Stück kompl. A 962 630 NU 1 St.
35 Schlauchanschl. kompl. A 960 930 NU 1 St.
36 Durchflussbegrenzer kpl. A 962 634 NU 1 St.

37 Unterlegplatte A 962 328 NU 1 St.

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 829 AA     in chrom
A 960 829 AC     in weiß

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen, weiss = AC, schwarz = AP, mocca = KX

A 5268 AA   chrom
A 5268 AC   weiß
A 5268 AP   glanz-schwarz
A 5268 KX   mocca

130

185

ca. 230

600

max. 50SW 17

WWKW

Ø10

SW 13

G 3/8

Ø34

25

24

34

35

23

27

17

19

20

21

1

4

2

3

5

6

7

8

9

10

11

12

13

26

23

SW 2,5

28

29

30

31

32

33

2x

15

16
18

37
14

36

ND = Version für offene
Heißwasserbereiter



�

M
E

LO
H

  P
R

IM
A

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr: ab August 2001

 1 Griffhebel kompl. A 960 829 AA 1 St.
 2 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.
 3 Griffstopfen A 963 054 NU 1 St.
 4 Abdeckkappe A 963 814 AA 1 St.
 6 Zylinderschr. M4x41,7 A 963 335 NU 3 St.

 7 Kartusche 47 kompl. A 960 463 NU 1 St.
Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set

 8 Adapter A 963 539 NU 1 St.
 9 O-Ring-Set A 961 459 NU 1 Set
10 Auslauf A 963 686 AA 1 St.
11 Dichtungs-Set Auslauf A 963 553 NU 1 Set

12 GAV-Gehäuse
13 Stehbolzen-Set A 963 889 NU 1 Set
14 Befestigungs-Set A 963 615 NU 1 Set
15 Unterlegplatte A 962 328 NU 1 St.

MELOH PRIMA 7135 (A 5269 AA)

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

16 Cascade-Düse M24x1-B A 960 932 AA 1 St.
17 Einsatz
18 Kartusche G1/2 A 960 936 NU 1 St.
19 Griffschraube M4 A 961 337 NU 1 St.
20 Drehgriff kompl. A 960 821 AA 1 St.
21 Griffkappe A 961 808 AA 1 St.

22 Schlauchleitung
G3/8-M10x1-445mm A 963 600 NU 1 St.

23 Anschlussnippel kompl. A 963 888 NU 1 St.

243 214

238

max. 45

min. 380

50

SW 13

270

G 3/8

G 3/4

M8

Ø30

11

12

13

17

15

14

22

23

1

4

6

7

8

9

10

2

3

16

18

19

20

21

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr: ab Juli 2001

 1 Griffhebel kompl. A 960 829 XX 1 St.
 2 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.
 3 Griffstopfen A 963 054 NU 1 St.
 4 Abdeckkappe A 960 913 XX 1 St.
 5 Zylinderschr. M4x62 A 963 333 NU 3 St.
 6 Kappenhalter A 963 332 NU 1 St.

 7 Kartusche 47 kompl. A 960 463 NU 1 St.
 8 Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set
 9 Spannring A 963 494 NU 1 St.
10 Kunststoffeinsatz
11 O-Ring Ø 9,19x2,62 A 963 406 NU 3 St.
12 Auslauf

13 O-Ring Ø 44,17x1,78 A 963 407 NU 1 St.
14 Einsatz mit Zuflußleitung
15 Innenkörper

MELOH PRIMA 7133 (A 5267..)

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

17 Befestigungs-Set A 860 580 NU 1 Set
20 Verbindungsnippel kompl. A 963 779 NU 1 St.
21 Brauseschlauch mit Gewicht

G1/2-M15x1-1500mm A 963 699 NU 1 St.
22 Schrauben
23 Gewicht

26 Zylinderschraube M4x39 A 963 176 NU 3 St.
27 Unterlegplatte A 962 328 NU 1 St.
28 Hülse
29 RV-Patrone DW 15 S A 962 594 NU 2 St.
30 Heber
31 Umschalter

32 Handbrause kompl. A 960 910 XX 1 St.
33 Siebeinsatz-C A 960 928 NU 1 St.
34 Strahleinsatz A 960 908 NU 1 St.
35 Montageschlüssel

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 829 AA     in chrom
A 960 829 AC     in weiß

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen, weiss = AC, schwarz = AP, mocca = KX

max. 50 ca. 230

130

185

034 ni
m

SW 19

SW 17

G 3/8

Ø34

A 5267 AA   chrom
A 5267 AC   weiß
A 5267 AP   glanz-schwarz
A 5267 KX   mocca

1

4

2

3

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

27

26

22

23

28

21

SW 2,5

17

20

29

30

31

32

33

34

35

21



�

M
E

LO
H

  P
R

IM
A

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr: ab August 2001

 1 Griffhebel kompl. A 960 829 AA 1 St.
 2 Gewindestift SW 2,5 A 963 309 NU 1 St.
 3 Griffstopfen A 963 054 NU 1 St.
 4 Abdeckkappe A 963 814 AA 1 St.
 6 Zylinderschr. M4x41,7 A 963 335 NU 3 St.

 7 Kartusche 47 kompl. A 960 463 NU 1 St.
Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set

 8 Adapter A 963 539 NU 1 St.
 9 O-Ring-Set A 961 459 NU 1 Set
10 Auslauf A 963 686 AA 1 St.
11 Dichtungs-Set Auslauf A 963 553 NU 1 Set

12 GAV-Gehäuse
13 Stehbolzen-Set A 963 889 NU 1 Set
14 Befestigungs-Set A 963 615 NU 1 Set
15 Unterlegplatte A 962 328 NU 1 St.

MELOH PRIMA 7135 (A 5269 AA)

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

16 Cascade-Düse M24x1-B A 960 932 AA 1 St.
17 Einsatz
18 Kartusche G1/2 A 960 936 NU 1 St.
19 Griffschraube M4 A 961 337 NU 1 St.
20 Drehgriff kompl. A 960 821 AA 1 St.
21 Griffkappe A 961 808 AA 1 St.

22 Schlauchleitung
G3/8-M10x1-445mm A 963 600 NU 1 St.

23 Anschlussnippel kompl. A 963 888 NU 1 St.

243 214

238

max. 45

min. 380

50

SW 13

270

G 3/8

G 3/4

M8

Ø30

11

12

13

17

15

14

22

23

1

4

6

7

8

9

10

2

3

16

18

19

20

21



�

M
E

LO
H

  P
R

IM
A

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr: ab Juli 2001

 1 Griffhebel kompl. A 960 829 XX 1 St.
 2 Gewindestift SW2,5 A 963 309 NU 1 St.
 3 Griffstopfen A 963 054 NU 1 St.
 4 Abdeckkappe A 963 814 XX 1 St.
 6 Zylinderschr. M4x41,7 A 963 335 NU 3 St.

 7 Kartusche 47 kompl. A 960 463 NU 1 St.
Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set

 8 Kunststoffeinsatz
 9 O-Ring-Set A 961 459 NU 1 Set
10 Auslauf A 963 686 XX 1 St.
11 Cascade-Düse M24x1-B A 960 932 XX 1 St.

12 Dichtungs-Set Auslauf A 963 553 NU 1 Set
13 Einsatz

MELOH PRIMA 7132 (A 5265..)

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

14 Befestigungs-Set A 962 357 NU 1 Set
15 Unterlegplatte A 962 328 NU 1 St.
17 Schlauch

G3/8-M10x1-445mm A 963 600 NU 1 St.

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 829 AA     in chrom
A 960 829 AC     in weiß

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen, weiss = AC, schwarz = AP, mocca = KX

243

164

max. 45

430
SW 13

188

G 3/8

M8

Ø30

12 13

14

15

17

1

4

6

7

8

9

10

2

3

11

A 5265 AA   chrom
A 5265 AC   weiß
A 5265 AP   glanz-schwarz
A 5265 KX   mocca

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr: ab Juli 2001

 1 Griffhebel kompl. A 960 829 XX 1 St.
 2 Gewindestift SW2,5 A 963 309 NU 1 St.
 3 Griffstopfen A 963 054 NU 1 St.
 4 Abdeckkappe A 963 814 XX 1 St.
 6 Zylinderschr. M4x41,7 A 963 335 NU 3 St.

 7 Kartusche 47 kompl. A 960 463 NU 1 St.
Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set

 8 Kunststoffeinsatz
 9 O-Ring-Set A 961 459 NU 1 Set
10 Auslauf A 963 686 XX 1 St.
11 Strahlregler M24x1-ND A 960 935 XX 1 St.

12 Dichtungs-Set Auslauf A 963 553 NU 1 Set
13 Einsatz

MELOH PRIMA 7192 (A 5266..)

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

14 Befestigungs-Set A 962 357 NU 1 Set
15 Unterlegplatte A 962 328 NU 1 St.
17 Schlauch

G3/8-M10x1-550mm A 963 685 NU 1 St.
18 Schlauch

G3/8-M10x1-445mm A 963 600 NU 1 St.

19 Wassermengenregler kpl. A 961 229 NU 1 St.
21 Dichtring Ø14,9x10,2x1 A 963 860 NU 2 St.

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 829 AA     in chrom
A 960 829 AC     in weiß

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen, weiss = AC, schwarz = AP, mocca = KX

430

SW 19

max. 45

535

G 3/8

243

164
188

Ø34

12 13

15

14

a

17

21

18

1

4

7

8

9

10

19

19

2

3

6

11

A 5266 AA   chrom
A 5266 AC   weiß
A 5266 AP   glanz-schwarz
A 5266 KX   mocca

ND = Version für offene
Heißwasserbereiter



�

M
E

LO
H

  P
R

IM
A

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Baujahr: ab Juli 2001

 1 Griffhebel kompl. A 960 829 XX 1 St.
 2 Gewindestift SW2,5 A 963 309 NU 1 St.
 3 Griffstopfen A 963 054 NU 1 St.
 4 Abdeckkappe A 963 814 XX 1 St.
 6 Zylinderschr. M4x41,7 A 963 335 NU 3 St.

 7 Kartusche 47 kompl. A 960 463 NU 1 St.
Dichtungs-Set Kartusche A 961 155 NU 1 Set

 8 Kunststoffeinsatz
 9 O-Ring-Set A 961 459 NU 1 Set
10 Auslauf A 963 686 XX 1 St.
11 Cascade-Düse M24x1-B A 960 932 XX 1 St.

12 Dichtungs-Set Auslauf A 963 553 NU 1 Set
13 Einsatz

MELOH PRIMA 7132 (A 5265..)

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

14 Befestigungs-Set A 962 357 NU 1 Set
15 Unterlegplatte A 962 328 NU 1 St.
17 Schlauch

G3/8-M10x1-445mm A 963 600 NU 1 St.

Beispiel Ersatzteil - Bestellung:
A 960 829 AA     in chrom
A 960 829 AC     in weiß

Für XX = Oberflächen-Kennung einsetzen:
chrom - statt XX = AA einsetzen, weiss = AC, schwarz = AP, mocca = KX

243

164

max. 45

430
SW 13

188

G 3/8

M8

Ø30

12 13

14

15

17

1

4

6

7

8

9

10

2

3

11

A 5265 AA   chrom
A 5265 AC   weiß
A 5265 AP   glanz-schwarz
A 5265 KX   mocca



�

M
E

LO
H

  P
R

IM
A


	Prima

